NR UNIK: PS-FR-25-003608

Data: 15/03/2025

Zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 Maj 2025

¥

&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGYIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QE
ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROINE FUNKSIONE PUBLIKE”

DATE: 10/ 03/ 2025

l. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjeneralitetet aktuale:

B. Gjeneralitete t& méparshme:

EMER RAMION

MBIEMER KURTI

ATESI SHAQIR

AMES| HAXHIRE PS-FR-25-001839

SATELINDIE e Formular Vetedek;aarrinn:; :1 géi:lt?jes giygesore.pdf
VENDLINDJE LUSHNJE 181022086C

VENDBANIM FIER

NR. ID 181022086C

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gieneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tietér, qofte
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, & mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.}
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EMER e

MBIEMER

ATESI -- N

AMES| i

DATELINDJE £ e A

VENDLINDIE

I MARRJE DIJEN] MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/fe nénshkruari RAMION SHAQIR KURTI kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérb&n dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i nénshtrohet verifikimit dhe
publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet me burgim sipas nenit
190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda dhe jashté Shqipérisé, nga

organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

("] Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne personale, pérfshiré
giurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dh&nave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit {é
gjurméve dakiiloskopike, passjell skualifikimin @ menjéhershém dhe né ¢do kohé nga
kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e té dhénave
personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUIDES: JENI I/E SIGURT? SUGIJEROHET QF NENSHKRIMI | KETI) SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE |
GIITHE FORMULARI!
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1. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjygésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjyaésor shgiptar ose i huaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO|X

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Gjykata

Nr. dhe data e
vendimit gjyqésor té
formés s8 preré

Masa e dénimit me
burgim

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Neni Llgji

A jeni d&nuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet
gjiyaésor shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim gjyqésor té
formés sé preré?

{vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

10| X
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Té dhénat e vendimit gjyqésor
Tédhénat e Vepra penale pér t& cilén jeni dénuar V?ndimi T L2
vendimit gjyqésor Gjykata pérfundimtar/Dénimi
jopérfundimtar Neni Lloji
a. Akeni gené ndonjé heré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale?
(vendos X pérbri pérgjigjes)
PO JO|X
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet

njé vepre penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

L e

A keni gené ndonjéheré i ndaluara po arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

JO X
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Organi procedues Quyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet
5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjé heré masé shtrénguese e sigurisé personale,
né fuqiose jo?
(vendos X pérbri pérgjigjes)
PO 101X
- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:
PERGIGIE
MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE Aktualisht né
= E revokuar
fugi
Ndalimi i daljes jashté shtetit
Detyrimi pér t'u paragitur né policiné gjyqésore
Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar
Garancia pasurocre
Arresti né shiépi
Arresti né burg
Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
s i A
el om e e 27
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Vepra penale pér té
i : : cilén akuzoheshit Vendimi :
Gjykata Qyteti, shteti B LA Periudha, data
Neni Lloji
6. A shté téshuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

kryerjen e veprave penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Autoriteti Ekzekutimi
Arsyej i, Shteti . v
urdhérues st JyictiShtet (nése &shté& né fuqi apo jo)

A 8shté marré ndonjéheré pérju masa e débimit nga njé shtet i huaj ? (Me pé rjashtim
té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave t& emigracionit qé kané té
béjné me rregullat e qé ndrimit apo hyrje-daljes né njé territor t& njé shtetité huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|X
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

: Periudha e
e dh-e L] Arsyeja débimit débimit nga Té dhenat e aktit t& débimit
ku keni jetuar I
shteti i huaj
3. A keni jetuar ndonjé heré jashté territorit té& Republikés sé& Shqipéris&é pér mé shumé
se 1 muaj?
(vendos X pérbri pérgjigies)
PO 10X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe
Shteti ku keni Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té pasakta,
konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqgyruara né kété Formular.
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Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé kopje té tyre kéti
Formufori.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto ag pjesé sa ju
nevojiten pér pasqyrimin e t& gjitha té dhénove.
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ZGIEDHIE
PER KUVEND

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

DEKLARATE E KANDIDATIT PER HAPJE LLOGARIE BANKARE TE POSAGME

Zgjedhjet pér Kuvend té datés 11/05/2025
1 - Ramion Shaqir Kurti 2. Datélindja 22/10/1988
(Emér, Atesia, Mbiernér) dd/mm/vvvy
3. Adresa Fier, Rr Topograf Monari, Nd 28, H3, A8
4.Gjinia OM OF 5. Vendlindja Lushnje Fier
Bashkia Qarku
) Parti Partia Socialiste e Shqipérisé - PSSH
{emri zyrtar i partisé) {shkronjat nistore)
[C) Koalicion .
{emii zyrtar i koalicionit) {shkronjat nistore)
() | propozuar nga zgjedhésit
I) TE DHENAT E LLOGARISE
Numri i Llogarisé Banka
AL18 2121 1009 0000 0000 0221 6577 CREDINS BANK
AUTORIZOJ

Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve dhe té ngarkuarit e tij pér t& marré drejtpérdrejt nga banka té
dhéna pér L& gjitha transaksionet e llogarisé

—5— KANDIDATI

TR MO D RASIR R jf'”isf_' 19/03/2025
{ermnér,mbiemér) ' {nénshkrimi) ' (data dd/mm/vww)
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ZGIEDHIE
PER KUVEND

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

DEKLARATE PER PRANIMIN E KANDIDIMIT

Zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11/05/2025

Iy TE DHENAT E KANDIDATIT

1. Ra_mlon Shaqir Kurti 2. Datélindja 22/10/1988
(Emér, Atésia, Mbiemér) dd/mm/vv
3 Adresa Fier, Rr Topograf Monari, Nd 28, H3.A8
4.Gjinia XM (OF 5. Vendlindja Lushnje Fier
Bashkig Qorku
Pasti Partia Socialiste e Shqipérisé ? PSSH
{emri zyrtar i partisg) (shkronjat nistore)

) Koaliclon ;

{emri zyrtar | koalicionit) {shkronjat nistore)
(C) 1propozuar nga zgjedhisit®

Deklaro] nén pérgjegjésinié time personale se:
Gézoj té drejtén dhe pranoj té kandidoj pér zgjedhjet pér Kuvend.

* (aplikohet vetém né rastin e pérzgjedhjes sé opsionit c, Seksioni If)

Nuk jam pjesé e asnjé partie apo koalicioni q& konkurron né zgjedhje, nuk do té mbeéshtesé
haptazi apo né ményré té térthorté ndonjé subjekt apo kandidat tjetér gé konkurron né
zajedhje, st dhe nuk jam financues i asnjé partie politike/koalicioni.

Kam hequr doré nga funksioni

KANDIDATI
C_:-:Dﬁmao“ — O RT ) . ,/9/93/2_025-

{emér,mbiermr) (n&nshkrimi) {data dd/mm/vww)
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Sqarim:
Mbl ményrén e plotésimit té dokumentit .
“DEKLARATE E KANDIDATIT PER HAPJE LLOGARIE BANKARE TE POSACME”

10.

Ky dokument plotésohet nga Kandidati i propozuar nga partia politike/koalicioni/
kandidati i propozuar nga zgjedhésit.

N&é Sekslonin {I) kandidati plotéson t& dhénat identifikuese té tij sipas fushave
pérkatése,

N&é Seksionin (I1) kandidati shénon me kryq kuadratin pérbri subjektit mbéshtetés
mé pas plotéson té dhénat e subjektit té pérzgjedhur.

N&é Sekslonin {lIl) kandidati plotéson zonén e tij t& kandidimit pér deputet.

Kandidati né ¢do rast nése ushtron njé funksion publik i cili &shté né kundérshtirm
me nenin 63, pika 4 i Kodit Zgjedhor, plotéson funksionin nga i cili heq doré.

Ky dokument késhillohet té plotésohet né formatin elektronik i cili gjendet né fagen
e internetit t& KQZ-sé www.kgz.gov.al dhe mé pas té printohet e t& nénshkruhet.

Nése do té plotésohet né versionin e paraprintuar, atéhere, té gjitha té dhénat qé
pérmban modeli duhet té plotésohen pa korrigjime dhe me SHKRONJA KAPITALE
vetém né fushat pérkatiése,

Kandidati duhet té nénshkruajé né fund té kétij dokurmenti.

Késaj deklarate, sipas rastit, i bashkélidhet kopja e deklaratés sé doréhegjes sé
kandidatit nga funksionet e pércaktuara né nenin 63, pika 4 té Kodit Zgjedhor,
depozituar prané institucionit pérkatés.

Deklarata pér pranimin e kandidimit gjen mbéshtetje né nenet 63 pika 2, 70 pika 2,
72 pika 2, shkronjot “b""c” dhe “¢’, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar.

¥ ‘ %o ZGJEDHIE
S | PER KUVEND
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ZGIEDHIE
PER KUVEND
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
JETESHKRIMI | KANDIDATIT PER DEPUTET
Zgjedhjet pér kuvend té datés 11/05/2025
1 Ramion Shagqir Kurti 2. Datélindja 22{10/1988
(Emér, Atsia, Mbiemér) dd/mm/vv
3 Adresas Fier, Rr.Topograf Monari, Nd 28, H3, A8
4.Gjinia @M OF 5. Vendlindja Lushnje Fier
Bashkia Qorku
| Acsimi: (Titulli (Institucioni)
> Vienaxhim i Sistemeve Turistike dhe Fakulteti i Ekonomisé, UV

meifundit o ster "Menaxhim Bankar dhe Financ

Albanian University

méihe%im 5, Bachelor né Menaxhim Turizmi Fakulteti i Ekonomisé
Eksperienca {Titulli) (Institucioni/Kompania)
né puné: 1. teshilltar i Kabinetit t& Administaroti Albpetrol Sh.a
A, 2 pecialist Prokurimesh dhe Persone Drssh Fier
meetndl o gekretar i Késhillit Bashkiak Bashkia Fier
meé e hershine .
b Y
Kualifikime: (Titwlli) (Institucioni/Organizata)
ol
mé i fundit
mé i hershim
w3

Aktivitete shogérore dhe politike:

Kryetar i Partisé Socialiste Fier

Zv Kryetar i Fres Fier, Delegat i Kongresit, Anétar i Asamblesé Kombétare
Kryetar i Késhillit Zonal Nr 3, Koordinator Organizativ i Ps Fier

el

Kandidati =5 W or CoMADI R A ORI _Pra

{emir, algsi, mbiemér)
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